
Statutární město Ostrava  

magistrát 
 

  

1/5   

         Zadávací dokumentace 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) 

Název zakázky: Dodávka software pro datové úložiště  

Název zadavatele: Statutární město Ostrava 

IČ zadavatele: 00845451 

Kontaktní adresa zadavatele: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Tomáš Smolík 

Telefon: 599 442 399 

E-mail: tsmolik@ostrava.cz 

I. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka softwarového balíku pro rozšíření funkcionality SW Data Ontap verze 
8.1.x, zajišťujícího provoz datového úložiště Netapp FAS3240A vybaveného dvěma redundantními řadiči, 
včetně tříleté záruky obsahující produktový update a upgrade. 
 
Popis stávajícího technického řešení: 
 
Diskové pole NetApp,model FAS3240A, se sériovými čísly řadičů 20000641707, 200000641719, SW Data 
Ontap verze 8.1.x.  
 

Popis požadovaných vlastností a produktu: 
 

1) NetApp SnapVault® 
Rozšíření úložiště o zálohovací řešení typu disk-to-disk přímo na diskovém poli (nebo mezi primárním a 
sekundárním diskovým polem), které povede k urychlení a zjednodušení řešení zálohování a archivace dat 
zadavatele. Zajištění kompletních záloh nebo vytvoření online archivů řádově během minut místo hodin nebo 
dnů bez znatelného dopadu na výkon provozovaných aplikací. 

 Rychlejší zálohování a archivace 

 Spolehlivé konzistentní zálohy a archivy 

 Založeno na blokových změnách dat, minimalizace přenosu dat po LAN/WAN linkách 

 Vhodné pro disaster recovery 
 

2) NetApp SnapRestore® 
Rozšíření úložiště o rychlé obnovy dat ze Snapshotů řádově během sekund. Využití uložených kopií dat 
(Snapshotů) k rychlému obnovení celých file systémů nebo datových volumů (nezávisle na množství 
obnovovaných souborů nebo dat). 

 Rychlá obnova datových souborů nebo databází 

 Testování změn se snadnou možností návratu k základnímu stavu 
 

3) NetApp SnapManager® Suite 
Rozšíření služeb zálohování, obnovy nebo klonování o integrované řešení pro správu dat, aplikací a 
virtuálních strojů, zvyšující dostupnost, škálovatelnost a spolehlivost provozovaných aplikací. Poskytování on-
line služeb procesů zálohování a obnovy z lokální nebo vzdálené záložní kopie aplikací: 

 MS Exchange, MS SQL, MS SharePoint 

mailto:tsmolik@ostrava.cz


Statutární město Ostrava  

magistrát 
 

  

2/5   

         Zadávací dokumentace 

 Oracle, VMWare, Hyper-V  

 
4) NetApp SnapMirror® 

Zajištění efektivní a flexibilní obnovy provozu po havárii. Kopírování dat přes LAN nebo WAN a poskytování 
rychlé obnovy pro důležité podnikové aplikace jako je například MS Exchange, MS SQL Server, Oracle a to 
jak ve fyzickém tak i ve virtuálním prostředí. Poskytování výkonné funkce pro správu virtualizovaných dat a 
zároveň flexibility při přesunu mezi jednotlivými teary diskových systémů. Integrace se systémy VMware např. 
VMware Site Recovery Manager pro rychlé, spolehlivé a dostupné řešení automatické obnovy po havárii 

 Standardizované víceúčelové replikační řešení 

 Jednoduchá ochrana kritických dat 

 Disaster recovery řešení 

 Komprimace snižuje využití šířky pásma až o 70% 

 Snížené náklady na správu – je možné spravovat replikace mezi různými poli a protokoly stejným 
nástrojem 

 
5) NetApp FlexClone® 

Umožnění vytváření okamžitých virtuálních kopií databází nebo virtuálních strojů formou klonování, LUNů a 
svazků bez nutnosti dalšího rozšiřování diskového prostoru ve chvíli vytváření, bez zvýšených nároků na 
výkon. Každý klonovaný soubor, LUN nebo svazek je transparentní, virtuální kopií původních dat a může být 
použit pro operace jako testování, vývoj, simulace, aplikace změn a podobně.  

 Vytváření rychlých a efektivních replik dat a databází 

 Použití pro vývoj a testování aplikací 

 Nízké nároky na serverový výkon 

 Podpora fyzického i virtuálního prostředí 

 Správa velkého počtu kopií dat 

 Nižší nároky na diskový prostor 
 

6) Protokoly iSCSI, FCP, CIFS, NFS 
Rozšíření datového úložiště o podporu komunikačních protokolů iSCSI, FCP, CIFS, NFS. 
 

7) SnapLock Enterprise a SnapLock Compliance 
Rozšíření datového úložiště o integrované řešení pro zajištění shody s vnitřními nebo vnějšími nařízeními a 
zákony. Řešení umožňuje archivovat vybraná data po určitou dobu, přičemž je systémovými prostředky 
zajištěno, že tato nemohou být změněna. 
 
 
Další podmínky plnění předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v požadavcích na obsah smlouvy ze strany 
zadavatele – příloha č. 1 zadávací dokumentace. 

II. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem předání plnění této zakázky je sídlo zadavatele, tj. Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, Magistrát 
města Ostrava, odbor projektů IT služeb a outsourcingu.  

III. Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek k veřejné zakázce bude probíhat podle kritéria - nejnižší nabídková cena bez DPH 

IV. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu za celé plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) bude cenou nejvýše přípustnou. 

Nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky v české měně v členění: nabídková cena bez DPH, 
samostatně DPH a nabídková cena celkem včetně DPH. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a v členění dle požadavků na obsah 



Statutární město Ostrava  

magistrát 
 

  

3/5   

         Zadávací dokumentace 

smlouvy ze strany zadavatele. 

Platební podmínky: 

Zálohy nejsou přípustné. Doba splatnosti daňových dokladů bude stanovena minimálně na 10 kalendářních 
dnů ode dne doručení daňového dokladu zadavateli. 

Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v požadavcích na obsah smlouvy ze strany zadavatele. 

V. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou vymezeny požadavky na obsah smlouvy, které jsou uvedeny v příloze č. 1 zadávací 
dokumentace. 

VI. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny, vyjma sazeb DPH. 

VII. Pokyny pro zpracování nabídky  

Nabídka bude předložena v jednom originále a v jedné kopii v listinné podobě, v jazyce českém.Uchazeč 
použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech tohoto článku zadávací dokumentace. 

1. Krycí list nabídky. Pro sestavení krycího listu uchazeč použije přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

2. Obsah nabídky s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol). Nabídka bude zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy. 

3. Doklady, jimiž uchazeč splňuje kvalifikaci – specifikovány v následujícím článku zadávací dokumentace. 

4. Seznam subdodavatelů, kterým má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky v souladu s § 44 
odst. 6 zákona, v němž uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky uhradí více než 10% z celkové 
ceny veřejné zakázky, k čemuž využije přílohu č. 3 zadávací dokumentace. 

5. Písemný návrh smlouvy zpracovaný v souladu s Požadavky na obsah smlouvy, jež jsou 
přílohou č. 1. této zadávací dokumentace. Tento návrh smlouvy musí být podepsaný osobou oprávněnou 
podepisovat, a to stanoveným způsobem. Oprávnění k podpisu, včetně jeho způsobu dokládá uchazeč 
příslušným oprávněním (např. výpis z obchodního rejstříku, plná moc). Smlouva nepodléhá režimu 
obchodního tajemství podle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Písemné prohlášení uchazeče o seznámení se s odkazy v kupní smlouvě – příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace. 

7. Součástí nabídky musí být rovněž dle § 68 zákona odst. 3 písm.: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Uchazeč použije přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

8. Ostatní. 

9. CD nosič (popř. DVD, USB flash disk), který bude obsahovat textové a tabulkové části nabídky (zejména 
návrh smlouvy) ve formátech kompatibilních s programy MS Word, MS Excel. 

VIII. Požadavky na kvalifikaci 

1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je uchazeč, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona; 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle: 

i. § 54 písmene a) zákona – doložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 



Statutární město Ostrava  

magistrát 
 

  

4/5   

         Zadávací dokumentace 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán; 

ii. § 54 písmene b) zákona – doložením dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

c) splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 2 písmene a) zákona – doložením seznamu 
min. 3 služeb obdobného charakteru poskytnutých uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění a osvědčení příp. smlouvy s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění 
uchazeče v souladu s ust. § 56 odst. 2 písm. a) body 1-3 zákona. Za službu obdobného charakteru 
je považováno poskytnutí (dodávka) software pro řízení diskových systémů o finančním objemu 
minimálně 500 tis. Kč bez DPH. 

2. Splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů podle odstavce 1 tohoto článku uchazeč prokáže 
předložením čestného prohlášení, k čemuž použije přílohu zadávací dokumentace č. 6. Uchazeč, se 
kterým bude uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo 
úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace podle odstavce 1 tohoto článku zadávací 
dokumentace. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

IX. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta končí dne 29. 02. 2016. 

X. Otevírání obálek 

Otevírání obálek se uskuteční dne 27. 11. 2015 v 10:00 hod. v zasedací místnosti č. 222 v sídle zadavatele. 

XI. Další podmínky, požadavky a informace zadavatele 

1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky.  

2. Zadavatel si v souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí o vyloučení uchazeče se 
považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

3. Zadavatel se v souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky jeho uveřejněním na profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.500.000,- Kč bez DPH. 

5. V případě, že zadávací podmínky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, které však musí 
být jednotně administrovatelné a zcela kompatibilní se stávajícím IT vybavením zadavatele. 

6. Nabídka uchazeče bude v listinné podobě v řádně uzavřené obálce opatřené adresou uchazeče a bude 
označena: Veřejná zakázka – „Dodávka software pro datové úložiště“ - neotvírat! 

7. Dodavatelé jsou oprávněni po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději do 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Poskytované dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
budou zadavatelem uveřejňovány na profilu zadavatele – https://verejnezakazky.ostrava.cz/. 

XII. Přílohy zadávací dokumentace 

 Požadavky na obsah smlouvy ze strany zadavatele – příloha č. 1 

 Krycí list nabídky – příloha č. 2 

 Seznam subdodavatelů – příloha č. 3 

https://verejnezakazky.ostrava.cz/


Statutární město Ostrava  

magistrát 
 

  

5/5   

         Zadávací dokumentace 

 Prohlášení uchazeče o seznámení se s odkazy v kupní smlouvě – příloha č. 4 

 Seznam a prohlášení k § 68 odst. 3 zákona – příloha č. 5 

 Čestné prohlášení – příloha č. 6 

 


		2015-11-11T11:13:11+0100




